
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 669 de 29/07/2022 29/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

CONTRATOS CONTRATOS PUBLICAÇÃO DE EXTRATO

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de preço nº 070/2022. Processo nº 075/2022.
Pregão Presencial nº 033/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Ferramentas e materiais diversos
para atender as demandas das secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Empresa: LENIMAR
APARECIDA RIBEIRO E CIA LTDA ME CNPJ n.º 09.398.339/0001-62 Valor Total Estimado R$ 15.126,00 (quinze
mil, cento e vinte e seis reais); Data da assinatura: 25/07/2022. Vigência: 25/07/2022 a 25/07/2023. Município
de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000426

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de preço nº 071/2022. Processo nº 075/2022.
Pregão Presencial nº 033/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Ferramentas e materiais diversos
para atender as demandas das secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Empresa: VILSON
DA SILVA BRUM CNPJ n.º 11.038.785/0001-08 Valor Total Estimado R$ 27.779,00 (vinte e sete mil, setecentos
e setenta e nove reais); Data da assinatura: 25/07/2022. Vigência: 25/07/2022 a 25/07/2023. Município de Dores
do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000425

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ata Registro de preço nº 072/2022. Processo nº 075/2022.
Pregão Presencial nº 033/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Ferramentas e materiais diversos
para atender as demandas das secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Empresa: R.F.
CANDIDO RIBEIRO CNPJ n.º 44.713.852/0001-00. Valor Total Estimado R$ 5.648,50 (cinco mil, seiscentos e
quarenta e oito reais e cinquenta centavos); Data da assinatura: 25/07/2022. Vigência: 25/07/2022 a
25/07/2023. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000424

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 106/2022. Processo nº 088/2022. Dispensa nº
023/2022. Objeto: contratação de empresa habilitada para confecção e instalação de porteiras em atendimento
as demandas dos serviços da secretaria municipal de meio ambiente e agricultura do Município de Dores do
Turvo MG. Valor Total: R$ 5.789,50 (cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais). Data da assinatura:



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 669 de 29/07/2022 29/07/2022

21/07/2022. Vigência: 21/07/2022ª 31/12/2022. EMPRESA CLOVES ALMEIDA DE PAIVA ME, CNPJ nº
00.669.576/0001-46. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000421

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Contrato nº 107/2022. Objeto: Contratação de veterinário
para Prestação de Serviços durante a XXVIII Exposição Agropecuária 2022 de Dores do Turvo MG. Valor Total:
R$ 7.000,00 (sete mil reais). Data da assinatura: 25/07/2022. Vigência: 25/07/2022 a 330/09/2022. Contratado:
MESSIRA MARY MARQUES VALENTE CPF nº 269.304.538-03. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG.
Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000422

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Homologação. Processo nº 075/2022. Pregão Presencial nº
033/2022. Objeto: Registro de Preço para Aquisição de Ferramentas e materiais diversos para atender as
demandas das secretarias Municipais da Prefeitura de Dores do Turvo MG. Empresas: R.F. CANDIDO RIBEIRO
CNPJ n.º 44.713.852/0001-00. Valor Total Estimado R$ 5.648,50 (cinco mil, seiscentos e quarenta e oito reais e
cinquenta centavos); VILSON DA SILVA BRUM CNPJ n.º 11.038.785/0001-08 Valor Total Estimado R$
27.779,00 (vinte e sete mil, setecentos e setenta e nove reais); LENIMAR APARECIDA RIBEIRO E CIA LTDA ME
CNPJ n.º 09.398.339/0001-62 Valor Total Estimado R$ 15.126,00 (quinze mil, cento e vinte e seis reais); Data da
assinatura: 25/07/2022. Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000423

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato Ratificação. Lei 8.666/93. Processo nº 088/2022. Dispensa
nº 023/2022. Objeto: contratação de empresa habilitada para confecção e instalação de porteiras em
atendimento as demandas dos serviços da secretaria municipal de meio ambiente e agricultura do Município de
Dores do Turvo MG. Valor Total: R$ 5.789,50 (cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais). Data da assinatura:
21/07/2022. EMPRESA CLOVES ALMEIDA DE PAIVA ME, CNPJ nº 00.669.576/0001-46. Município de Dores do
Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0017.0014.0000420

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, EXTRATO NONO TERMO ADITIVO PARA REAJUSTAMENTO DE
PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022. Processo licitatório nº 090/2021, Pregão Presencial
nº 050/2021. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa habilitada para aquisição de combustíveis
para abastecimento dos veículos, máquinas e equipamentos pertencentes ao Município de Dores do Turvo/MG,



Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 669 de 29/07/2022 29/07/2022

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

no decorrer do ano de 2022. Valor reajustado Gasolina comum R$ 5,96 (cinco reais e noventa e seis centavos);
Etanol R$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos). Data da assinatura: 16/07/2022. Contratado: EMPRESA
POSTO DE DORES LTDA, Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0018.0014.0000427

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA REAJUSTAMENTO
DE PREÇOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022. Processo licitatório nº 033/2021, Pregão
Presencial nº 015/2021. Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Hospitalares para atender
demandas das Unidades e Postos de Saúde do Municipio de Dores do Turvo MG. Valor reajustado PAPEL
TOALHA PARA AS MAOS NA COR BRANCA DE MATERIAL NAO RECICLAVEL INTERFOLHADO 2 DOBRS
EMBALAGEM C/ 1000 UNIDADES DE TAMANHO 23CM X 21CM R$ 8,70 (oito reais e setenta centavos). Data
da assinatura: 27/07/2022. Contratado: EMPRESA E. NATALINO COMERCIO LTDA, Contratante: Município de
Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 015.00047.00051.001.002.0018.0014.0000428

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.29.07.2022.1.0000666
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

